A.S.F., Notarile Antecosimiano 12.208, notaio Luca di Iacopo (da Vicopisano), cc. 148v.-
155r.
Cart., mm. 220 x 290. Inchiostro marrone chiaro. Marginatura a piombo. Buono
stato di conservazione.
Il protocollo consultato non consta di una numerazione regolare delle carte; laddove
è presente essa risulta di mano coeva al testo. Spesso i documenti non seguono una
corretta disposizione cronologica all’interno dell’unità.
Presente la filigrana con il motivo del monte a tre dossi sormontato da croce, attesta-
ta a Pisa dal 1368, e assai simile alla n. 11.668 del repertorio curato dal Briquet (cfr.
C.M. BRIQUET, Les filigranes, p. 590).
Le cc. 152v.-153r. sono annullate con una barra trasversale; nel margine superiore
della prima carta, la formula “non dubitetur in hiis duabus faciebus quamvis nil scrip-
tum sit, quia cessat dolus sed solum in scribendo erravi” sottolinea l’errore dello scriva-
no che le ha saltate durante la stesura del testo.
La datazione è espressa secondo il computo dell’incarnazione pisana. L’anno 1360,
trattandosi del 5 novembre, corrisponde al 1359 moderno. L’indizione, di tipo bedano
(cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è la tredicesima. Il giorno e il mese seguono il sistema
classico del calendario giuliano.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus Falconis condam Iohannis
de cappella sancti Nicoli et Simon condam Iacobi de Septimo de
cappella sancti Iacobi de Speronibus || arbitri et arbitratores et amici
comunes ab infrascriptis partibus comuniter et concorditer electi et
nominati, videlicet, ego Simon nominatus a ser Ricuccho condam
ser Iohannis Galvani de cappella sancte Lucie de Ricuccho, ex una
parte, et ego Iacobus nominatus a (a) Piero condam ser Guidonis del
Tignoso de cappella sancti Martini Kinthice, curatore speciali
Iohanne adulte et Ghille pupille proxime pubertati germanarum
conmorantium Pisis in cappella sancte Lucie de Ricucco et filiarum
olim et heredum pro duarum partibus de tribus Leonardi Petri de
Castello Castri, dato eis a domino Iacobo Façello et domino Petro

(a) segue dicto cassato.

I documenti di interesse sardo nei protocolli pisani del notarile antecosimiano ...

131

Sciorta publicis iudicibus Curie Pupillorum Pisane civitatis, ut de
dicta carta constat per cartam inde rogatam a Guidone notario filio
Luti speciarii scriba publico dicte curie, dominice incarnationis
anno MCCCLX, indictione XII, pridie nonas septembris seu alio
tempore vel datali, et ab ipsis Iohanna et Ghilla germanabus minori-
bus in presentia et cum auctoritate dicti eorum curatoris curatorio
nomine pro eis, sequentibus dictis partibus in hiis formam consilio-
rum Pisani populi loquentium de compromissis et etiam precepti
facti dicto Ricuccho ex parte domini Iohannis domini Simonis de
Spoleto Pisani potestatis ad petitionem dicti Pieri dicto nomine et
alterius precepti facti eidem Piero dicto nomine ex parte suprascripti
domini Pisani potestatis ad petitionem dicti ser Ricucchi de quibus
preceptis constare dicebatur in actis cancellarie Pisani Communis
hoc anno et indictione duo decima, tertio nonas septembris, ad om-
nes et singulas lites, causas et questiones quas dicte partes dictis mo-
nitis et nominibus inter se haberant et habere possent occasione et
causa unius peremptorii positi Curie Legis Pisane civitatis pro dicto
Ricuccho et missi dicto Piero dicto nomine et dictis Iohanne et
Ghille germanabus hoc anno, indictione duodecima, tertio nonas
septembris, et occasione et causa unius peremptorii positi dicte curie
pro dicto Piero curatore dicto nomine et dictis germanabus minori-
bus et missi dicto ser Ricuccho hoc anno, indictione XII, tertio no-
nas septembris seu alio tempore. Et generaliter quacumque alia oc-
casione et causa, et intelligerentur esse lites, questiones et cause et de
eis in nos esse factum compromissum etiam omnes ille de quibus et
super quibus, nos arbitri et arbitratores decremus (b), laudaremus,
sententiaremus, arbitraremur et pronumptiaremus, deffiniendis et
terminandis a nobis per rationem, arbitrium et amicabilem compo-
sitionem. Et etiam secundum formam dictorum consiliorum Pisani
populi, loquentium de compromissis et alio quocumque modo de quo
sicut et quotiens nobis arbitris et arbitratoribus videretur et placeret
prout de hiis latius constat in carta dicti compromissi rogata a te
Luca notario suprascripto, dominice incarnationis anno MCCCLX,
indictione XII, septimo idus septembris seu alio tempore vel datali,
ipsas quidem lites, causas, questiones que vertebantur inter dictum